10 Tarihçi Esadze, 1911 yılında yayımlanan “Boyevıe Podvigi Kavkazskoy Armii (Kafkas
Ordusunun Savaş Kahramanlıkları)” adlı eserini çar sarayına hediye etmişti. Bu konuda Kars
gazetesinin 31 Ocak 1912 tarihli 5. sayısında bir haber yapılmıştır. Bkz. “ Mestnaya hronika
(Yerel kronik)”, Kars, No. 5, Salı (31 Ocak 1912): 3.

Kars vilayet gazetesinin ilk sayısı ön sayfası, 4 (16) Ocak 1883.

Rus Askerleri Anıtı
Gazetenin 19 Ekim (1 Kasım) 1910 tarihli 42. sayısında 1828, 1855 ve 1877

yıllarında Kars’ın alınmasında ölen Rus askerleri için yaptırılan anıtın 6 (19)
Kasım 1910 günü açılışının yapılacağı bildirilmektedir. Taş kaide üzerinde tunç-
tan bir heykel olan anıt heykeltıraş B. Mikeşin tarafından yapılmıştır. Anıtın
masrafları için tüm Rusya’da 48 bin ruble bağış toplanmış ve sadece tunç kısmı
30 bin rubleye mal olmuştur.

Georgadze bu amaçla komşu Tiflis guberniya-
sına bağlı Ahılkelek uyezdine de gitmiş ve çalıntı malları oradan toplayıp getir-
miştir. Düzenin yeniden kurulması sayesinde Çıldır’dan kaçıp gitmiş olan ahali,
yerlerine geri dönmeye başlamıştır.

Gazetenin 17 (30) Kasım 1915 tarihli 46. sayısında Kars oblastı valisi Gene-
ral Suşçinskiy’in oblast ahalisine yönelik şu duyurusu yer alıyor: Gönüllü olarak
teslim edilen çalışır durumdaki her Rus tüfeği için 20 ruble, süngüsü için 2 ruble,
yabancı tüfek için 15 ruble ve süngü için 2 ruble ödenecektir.

22 Aralık 1915 (4 Ocak 1916) tarihli 51. sayıda yayımlanan Rus Kafkas ordu-
su komutanının emrinde Dağıstan atlı milisinin süvarilerinden cesaret ve gayret
madalyası alanların adları verilmektedir. Kars oblastından bu madalyaları alanlar
arasında şu kişiler vardır: Kars’ın Zaim köyünden Mıkırtıç Basentsov, Kars

Grdji-Amo-Bek-oğlu’na gümüş madalya; Kars
okrugu sözlü mahkemesi üyeleri Martiros Kevorkov ve Harutyun Vartanov’a
altın madalya ve Oltu sözlü mahkemesi üyesi Selim Bek Tahir Bek oğlu Gaşim-
bekov’a gümüş madalya. Sonuncu kişi Oltu şura hükümeti mebusu Yasin (Ak-
dağ) Haşimoğlu’nun ağabeyidir.55

9 (22) Şubat 1916 tarihli sayıda Kafkas ordusu sahasındaki ahaliden askeri ih-
tiyaçlar için kiralanacak olan öküz ve at arabalarının tek ve çift atlı veya öküzlü,
sürücülü ve sürücüsüz, günlük ve aylık olmak üzere okrug bazında ücretleri
yayımlanmıştır. Burada Oltu okrugundaki ücretlerin Kars, Ardahan ve Kağız-
man okruglarından daha düşük olması dikkat çekmektedir. 1 (14) Mart 1916
tarihli sayıdaki kayıp ilanları içinde Yasin Gaşimbekov’un (Haşimoğlu) Oltu
‘şehir okulundan’ 1914 yılında almış olduğu diplomayı kaybettiğine ilişkin ilanı
dikkat çekmektedir. Gazetenin 1916-1917 yıllarında ait görebildiğimiz sayıların-
da ilanlar kısmında bu türden kayıp belge (pasaport, diploma, askerlik belgesi,
vs) ilanları dikkat çekmektedir.